1

证券代码：600196          股票简称：复星医药        编号：临 2022-215

债券代码：143422          债券简称：18 复药 01

债券代码：175708          债券简称：21 复药 01

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于 2022 年 H 股员工持股计划进展

暨完成股票购买的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海复星医药（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）2022年第

二次临时股东大会授权，本公司已委托长江养老保险股份有限公司通过长江养老

企业员工持股专项集合型团体养老保障管理产品（以下简称“员工持股产品”）

完成《上海复星医药（集团）股份有限公司2022年H股股票员工持股计划》（以

下简称“本员工持股计划”）下相关H股股票的购买。现将进展情况公告如下：

根据本员工持股计划首次授予的实际授予情况，首次授予所涉资金规模为人

民币5,350万元；预留授予（截至本公告日尚未授出）所涉资金规模上限为人民

币1,469.25万元。

自2022年12月12日至12月29日（含首尾两日）期间，员工持股产品通过沪港

通交易系统累计买入本公司2,837,000股H股，分别约占截至2022年12月29日本公

司股份总数（即2,672,156,611股）的0.11%、H股股份总数（即551,940,500股）

的0.51%，成交金额合计约港币7,487万元（不含交易费用，按相关买入日实际结

算汇率折合人民币约6,703万元），成交均价为港币26.39元/股。员工持股产品

剩余资金将用于流动性管理。

截至2022年12月29日，本员工持股计划已完成相关H股股票购买，该等股票

将按照规定予以锁定，锁定期为12个月，自2022年12月29日起至2023年12月28

日止。

2

本公司将持续关注本员工持股计划的实施进展，并按照相关规定及时履行信

息披露义务。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二二年十二月三十日